АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2024  №  430
                                 п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

20.03.2024   430 №
Вâрмар  поселокê
[image: ]

Об утверждении Перечня земельных участков, для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно
[bookmark: sub_1]

В соответствии со статьей 5 Закона Чувашской Республики "О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике", постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 октября 2011 г. № 427 "О мерах по реализации Закона Чувашской Республики "О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике", Решением Собрания депутатов Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 25 октября 2023 г. N С-15/6 "Об утверждении Порядка предоставления в собственность бесплатно многодетным семьям земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Урмарского муниципального округа Чувашской  Республики  и  земель,  государственная  собственность на  которые  не  разграничена  на  территории  Урмарского муниципального  округа", Администрация   Урмарского   муниципального   округа   Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень земельных участков, находящихся на территории Урмарского муниципального округа, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно, состоящим на учете многодетных семей, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно.
2. Отделу экономики, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского муниципального округа подготовить документы о передаче земельных участков, указанных в п. 1 настоящего постановления многодетным семьям, состоящим на учете многодетных семей, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно по поселениям Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Признать утратившими силу постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 21.07.2023 №907 «Об утверждении Перечня земельных участков, для предоставления многодетным семьям бесплатно»,  постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 11.08.2023 №1006 «О внесении изменений в постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 21.07.2023 №907 «Об утверждении Перечня земельных участков, для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно», постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 12.02.2024 №241 «О внесении изменений в постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 21.07.2023 №907 «Об утверждении Перечня земельных участков, для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно».
4. Сектору цифрового развития и информационного обеспечения администрации Урмарского муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Урмарского муниципального округа и опубликовать в средствах массовой информации.
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.

Глава Урмарского
муниципального округа						    	В.В. Шигильдеев

Степанов Леонид Владимирович
8(835-44) 2-10-20

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Урмарского муниципального округа
Чувашской Республики
от  20.03.2024 № 430

Перечень
земельных участков, находящихся на территории  Урмарского муниципального округа, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно, состоящим на учете многодетных семей, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно по территориальным отделам Урмарского муниципального округа Чувашской Республики

	№ пп
	Местоположение (адрес) земельного участка
	Площадь, кв. метров
	Кадастровый номер
	Категория земель
	Вид разрешенного использования земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Земельные участки, входящие в состав административно-территориальной единицы
 Арабосинское сельское поселение Урмарского муниципального округа

	1
	Чувашская Республика, Урмарский район, с\п. Арабосинское, д. Новое Исаково
	1000
	21:19:160801:608
	земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства

	Земельные участки, входящие в состав административно-территориальной единицы
 Большечакинское сельское поселение Урмарского муниципального округа

	1
	Чувашская Республика, Урмарский район, с\п. Большечакинское, д. Атнаши, ул. Лесная
	1500
	21:19:140901:214
	земли населенных пунктов
	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)

	Земельные участки, входящие в состав административно-территориальной единицы
 Ковалинское сельское поселение Урмарского муниципального округа

	1
	Чувашская Республика, Урмарский район, с. Ковали, ул. Семке
	1800
	21:19:220602:864
	земли населенных пунктов

	Для ведения личного подсобного хозяйства

	2
	Чувашская Республика, Урмарский район, с. Ковали, ул. Семке
	1800
	21:19:220602:863
	земли населенных пунктов

	Для ведения личного подсобного хозяйства

	Земельные участки, входящие в состав административно-территориальной единицы
 Шигалинское сельское поселение Урмарского муниципального округа

	1
	Чувашская Республика, Урмарский район, с\п. Шигалинское, с. Шигали, ул. Восточная, д.3
	1200
	21:19:260501:432
	земли населенных пунктов

	Для ведения личного подсобного хозяйства

	2
	Чувашская Республика, Урмарский район, с\п. Шигалинское, с. Шигали, ул. Николаева
	1600
	21:19:260501:740
	земли населенных пунктов

	Для ведения личного подсобного хозяйства

	Земельные участки, входящие в состав административно-территориальной единицы
 Урмарское городское поселение Урмарского муниципального округа

	1
	Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Владимира Бурмистрова
	797
	21:19:170102:2283
	земли населенных пунктов
	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)

	2
	Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Владимира Бурмистрова
	789
	21:19:170102:2284
	земли населенных пунктов
	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)

	3
	Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Владимира Бурмистрова
	900
	21:19:170102:2285
	земли населенных пунктов
	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)

	4
	Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. А.Казакова
	1264
	21:19:170102:2290
	земли населенных пунктов
	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)

	5
	Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. А.Казакова
	909
	21:19:170102:2287
	земли населенных пунктов
	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)

	6
	Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. А.Казакова
	968
	21:19:170102:2289
	земли населенных пунктов
	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)

	7
	Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. А.Казакова
	867
	21:19:170102:2288
	земли населенных пунктов
	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)

	8
	Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. А.Казакова
	1001
	21:19:170102:2293
	земли населенных пунктов
	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)

image10.emf

image1.emf